[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
29 ноября 2019 года

         № 143 – р
	О внесении изменений в детальный план реализации   муниципальной программы «Развитие частей территории Кусинского сельского поселения» на 2019 год, утвержденный     распоряжением     №    58-р
от 20.05.2019 г

В соответствии с Порядком формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования  Кусинское сельское поселение Киришского муниципального  района Ленинградской области», утвержденным постановлением администрации Кусинского сельского поселения  от 13.10.2015 года  №256(с изменениями и дополнениями):

1. Внести изменения в детальный план реализации муниципальной программы «Развитие частей территории Кусинского сельского поселения» на 2019 год, утвержденный распоряжением № 58-р от 20.0.52019 г. в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его принятия.
Заместитель  главы  администрации

                Б.Б.Гласман
Разослано: дело 2, Комитет финансов, КСП, Кусинский Вестник, официальный сайт
Приложение
 к распоряжению
от 29.11.2019 №  143-р
Детальный план
реализации муниципальной программы
«Развитие частей территории Кусинского сельского поселения»  на 2019 год.
	№

п/п
	Наименования подпрограммы,  мероприятия
	Ответственный за реализацию мероприятия
	Ожидаемый результат                           реализации мероприятия
	Год начала реализации
	Год окончания реализации
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	Всего на 2019 год
	В т.ч.

	Бюджет Кусинского сельского поселения
	Бюджет Ленинградской области

	1.
	Основное мероприятие: Организация водоснабжения в населенных пунктах
	Администрация Кусинского сельского поселения
	- Обеспечение доли отремонтированных объектов (сетей) водоснабжения в общем количестве объектов (сетей), подлежащих ремонту к концу 2021 года на уровне 95%;

- Обеспечение доли населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей обязательным требованиям безопасности, к концу 2021 года на уровне 100%;

- Отсутствие обоснованных жалоб населения
	2018
	2021
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Организация водоснабжения в населенных пунктах

	2018
	2021
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Основное мероприятие: Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах
	Администрация Кусинского сельского поселения
	- Обеспечение доли населенных пунктов, обеспеченных пожарными водоемами и подъездами к ним, пожарными мотопомпами, отвечающим требованиям и нормам действующего законодательства и обеспечивающим надежный уровень безопасности, к концу 2021 года на уровне 100%;

- Отсутствие пожаров и возгораний на территории населенных пунктов

	2018
	2021
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах

	2018
	2021
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Основное мероприятие: Поддержание и развитие существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в населенных пунктах

	Администрация Кусинского сельского поселения
	Обеспечение доли отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения в общей протяженности дорог, требующих ремонта, к концу 2021 года на уровне 35%
	2018
	2021
	2 019,48
	425,92
	1 593,55

	3.1.
	Поддержание и развитие существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в населенных пунктах

	2018
	2021
	2 019,48
	425,92
	1 593,55

	4.
	Основное мероприятие: Организация уличного освещения в населенных пунктах
	Администрация Кусинского сельского поселения
	- Обеспечение доли энергосберегающих уличных светильников в общем количестве уличных светильников к концу 2021 года на уровне 55%;

- Обеспечение протяженности сетей уличного освещения в общей протяженности улично-дорожной сети к концу 2021 года на уровне 10%;

- Обеспечение доли сетей уличного освещения, находящегося в исправном состоянии к концу 2021 года на уровне 100%;

- Отсутствие обоснованных жалоб населения
	2018
	2021
	56,00
	4,03
	51,97

	4.1.
	Организация уличного освещения в населенных пунктах

	2018
	2021
	56,00
	4,03
	51,97

	5.
	Основное мероприятие: Благоустройство территории населенных пунктов
	Администрация Кусинского сельского поселения
	- Обеспечение доли благоустроенных территорий, соответствующих требованиям и нормам действующего законодательства, в общей площади, требующей благоустройства к концу 2021 года на уровне 95%;

- Отсутствие обоснованных жалоб населения
	2018
	2021
	397,80
	28,65
	369,15

	5.1.
	Благоустройство территории в населенных пунктах

	2018
	2021
	397,80
	28,65
	369,15

	6.
	Основное мероприятие: Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов
	Администрация Кусинского сельского поселения
	- Обеспечение доли площадок для сбора ТКО, обустроенных в соответствии с требованиями и нормами действующего законодательства, в общем количестве площадок для сбора ТКО к концу 2021 года на уровне 100%;

- Обеспечение доли ликвидированных несанкционированных свалок в общем количестве несанкционированных свалок к концу 2021 года на уровне 100%;
- Отсутствие обоснованных жалоб населения
	2018
	2021
	99,80
	7,19
	92,61

	6.1.
	Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов

	2018
	2021
	99,80
	7,19
	92,61